



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

В. И. Ивонкин

№ 67

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства культуры
Омской области от 5 июля 2016 года № 44

Внести в приложение «Нормативные затраты на обеспечение функций Министерства культуры Омской области и казенных учреждений Омской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство культуры Омской области», утвержденное приказом Министерства культуры Омской области от 5 июля 2016 года № 44 «Об утверждении нормативных затрат», следующие изменения:

1. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. В случае принятия Министерством решений об изменении нормативов цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения планшетных компьютеров и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения ноутбуков и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения транспортных средств допускается увеличение предусмотренных настоящим приказом указанных нормативов путем их умножения на следующие величины, составляющие по состоянию на 1 января 2022 г.:

1,49 – в отношении цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи;

1,084 – в отношении цены приобретения планшетных компьютеров и расходов на услуги связи, цены приобретения ноутбуков и расходов на услуги связи;

1,855 – в отношении цены приобретения транспортных средств.».

2. В разделе 2 «Расчет нормативных затрат»:

1) в таблице № 2 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг местных, междугородних и международных телефонных соединений» подраздела 2.1 «Затраты на информационно-коммуникационные технологии»:

- в строке 1 цифры «510» заменить цифрами «550»;

- в строке 1.2 цифры «60» заменить цифрами «100»;

2) в таблице № 3 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на услуги подвижной связи»:

- в строке 2.5 слова «Начальник сектора» заменить словами «Начальник сектора (Механик)»;

- после строки 2.6 дополнить строкой 2.7 следующего содержания:

2.7	Заместитель директора по организационно-кадровой и правовой деятельности	1	Не более 2000
-----	--	---	------------------

3) в строке 10 таблицы № 11 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение почтовых марок КУ «Центр «Культура» (в том числе в целях обеспечения функций Министерства)» цифры «1000» заменить цифрами «1100»;

4) в строке 1 таблицы № 12 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение конвертов маркированных для КУ «Центр «Культура» (в том числе в целях обеспечения функций Министерства)» слова «согласно тарифам АО «Почта России» на реализацию маркированных почтовых конвертов и карточек (открыток)» заменить словами «не дороже 50»;

5) в строке 2 таблицы № 23 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на проведение медицинских услуг для КУ «Центр «Культура» (в том числе в целях обеспечения функций Министерства)» слова «Начальник сектора» заменить словами «Начальник сектора (Механик)»;

6) в строке 1 таблицы № 29 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на изготовление (приобретение) сувенирной и поздравительной продукции в целях награждения, дарения, для КУ «Центр «Культура» (в том числе в целях обеспечения функций Министерства)» слова «не более 500 штук» заменить словами и цифрами «не более 800 штук»;

7) в таблице № 35:

- в строке 1 таблицы «Перечень должностей работников Министерства, при замещении которых осуществляется транспортное обслуживание служебным автомобильным транспортом» слова «Персональный» заменить словами «Дежурный»;

- в таблице раздела «Лимиты на пробег служебного автомобильного транспорта»:

строку 3 подраздела «Персональные транспортные средства Министерства» изложить в следующей редакции:

3	Renault Fluence, государственный номер: А 439 АА	51200
---	--	-------

в подразделе «Дежурные транспортные средства Министерства»:

строку 4 исключить;

строку 5 изложить в следующей редакции:

5	HAVAL JOLION, государственный номер: А 552 ВС	51200
---	---	-------

8) в разделе 1 «КУ «Центр «Культура» (в том числе в целях обеспечения функций Министерства)» таблицы № 37 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение мягкого инвентаря, функционально ориентированного на охрану труда и технику безопасности»:

- в строке «Костюм зимний» цифры «40» заменить цифрами «100»;

- в строке «Обувь» цифры «90» заменить цифрами «400»;

8) в строке 6 таблицы № 41 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат за прочие услуги (работы) по содержанию имущества для КУ «Центр «Культура» (в том числе в целях обеспечения функций Министерства)» цифры «210» заменить цифрами «830».

3. В строке 11 таблицы № 1 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение основных средств для Министерства и КУ «Центр «Культура» (в том числе для обеспечения функций Министерства)» приложения № 1 «Нормативы затрат на информационно-коммуникационные технологии» слова «не более 400000» заменить словами «не более 1200000».

4. В приложении № 2 «Нормативы прочих затрат»:

1) в таблице № 2:

- в таблице раздела «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение мебели Министерством и КУ «Центр «Культура» (в том числе для обеспечения функций Министерства)»:

в строке 6 раздела «Рабочее место государственных гражданских служащих категории «помощник (советник)» цифры «10000» заменить цифрами «12000»;

в строке 7 раздела «Рабочее место государственных гражданских служащих категории «специалист» цифры «10000» заменить цифрами «12000»;

в строке 7 раздела «Рабочее место сотрудников Министерства, не являющихся государственными гражданскими служащими» цифры «10000» заменить цифрами «12000»;

- в таблице раздела «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение мебели, КУ «Центр «Культура»:

в строке 6 раздела «Рабочее место руководителя и заместителей руководителя» цифры «9000» заменить цифрами «12000»;

в строке 8 раздела «Рабочее место сотрудника» цифры «9000» заменить цифрами «12000»;

2) в таблице № 3 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение прочих основных средств, не относящихся к сфере информационно-коммуникационных технологий Министерством, КУ «Центр «Культура» (в том числе для обеспечения функций Министерства)»:

- в разделе 1 «Министерство, КУ «Центр «Культура» (в том числе для обеспечения функций Министерства)»:

в строке 27 символ «х» заменить словами «не более 5000 за 1 единицу»;

в строке 28 символ «х» заменить словами «не более 50000 за 1 единицу»;

после строки 28 дополнить строками 29 и 30 следующего содержания:

29	Водяной насос	шт.	1	15000	не более 5000
30	Оборудование пропускного и санкционированного режимов доступа	шт.	2	230000	не более 50000 за 1 единицу

- в подразделе «Прочий инвентарь»:

в строке 9:

цифру «2» заменить цифрой «5»;

слова «не более 10000 за 1 единицу» заменить словами «не более 60000 за 1 единицу»;

после строки 17 дополнить строкой 18 следующего содержания:

18	Ножницы садовые	шт.	1	3000	х
----	-----------------	-----	---	------	---

3) в таблице № 4 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских принадлежностей»:

- подраздел «Отдел культурно-досуговой деятельности и библиотек управления культуры и искусства» раздела 1 «Министерство, КУ «Центр «Культура» в целях обеспечения функций Министерства» дополнить строкой 51 следующего содержания:

51	Обложка, пружина для переплета	набор	2	на 1 год	1500
----	--------------------------------	-------	---	----------	------

- подраздел «Административно-управленческий аппарат» раздела 2 «КУ «Центр «Культура» дополнить строкой 70 следующего содержания:

70	Игла для прошивки документов	упаковка	1	на 1 год	150
----	------------------------------	----------	---	----------	-----

4) раздел 1 «КУ «Центр «Культура» (в том числе для обеспечения функций Министерства)» таблицы № 5 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей, прочих материальных запасов и строительных материалов» дополнить строками 72 – 74 следующего содержания:

72	Источник бесперебойного питания (аккумуляторная батарея) для системы СОУЭ	шт.	2	на 1 год	20000
73	Шланг для полива	метр	50	на 1 год	500
74	Запасные части для системы водоснабжения	шт.	10	на 1 год	15000

5) в разделе «КУ «Центр «Культура» (в том числе для обеспечения функций Министерства)» таблицы № 6 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение запасных частей для транспортных средств»:

- в строке 3 цифры «7000» заменить цифрами «16000»;

- в строке 13 цифры «600» заменить цифрами «1000».

5. Распространить действие настоящего приказа на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

Министр



Ю.В. Трофимов